



Til børne- og ungedirektøren/skolechefen

Undervisningsministeriet  
Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5547  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)

Kære børne- og ungedirektør/skolechef

24-03-2014

Reformen af folkeskolen vil medføre store forandringer i elever, medarbejders og skoleledelsernes hverdag. Det er vigtigt, at vi blandt andet via forskning kan understøtte denne omstillingsproces, så alle kan lære af de erfaringer, skolerne gør sig med reformen.

Undervisningsministeriet igangsætter derfor et stort evaluerings- og følgeforskningsprogram. Programmet er udformet i tæt dialog med Danmarks Evalueringsinstitut, Institut for Uddannelse og Pædagogik (Aarhus Universitet), SFI – Det Nationale Forskningscenter for Velfærd, VIA University College, Børneforskningscenteret og Det Nationale Institut for Kommuner og Regioners Forskning. Der har endvidere været dialog med KL og folkeskolens øvrige parter om programmet.

KL bakker op om programmet og opfordrer kommuner og skoler til at deltage.

Det er forskernes anbefaling, at der som led i programmet etableres et panel bestående af minimum 200 repræsentativt udvalgte skoler, hvor udviklingen følges de kommende fem år. Formålet er blandt andet, at der sker en fælles og koordineret dataindsamling af høj kvalitet, og at der ikke sendes mange enkeltstående spørgeskemaer til skoler.

Fra din kommune har UNI-C udtrukket følgende skoler:

- Lundbjergskolen
- Grantofteskolen
- Egebjergskolen

Disse skoler vil få tilsendt mail fra SFI Survey med brev fra mig med opfordring om at deltage.

Jeg vil gerne invitere dig og din kommune til et samarbejde om kommunens og skolernes deltagelse i programmet, der kan gøre os alle klogere på, hvordan undervisning og læring i den længere og varierede skoledag kan tilrettelægges, så der opnås størst mulig effekt på elevernes læring og trivsel.

Med deltagelse i panelet forpligter skolerne sig til at medvirke til, at der i de næste fem år indsamles spørgeskemaer årligt blandt skolens elever på 4., 6., 8. og 9. klassetrin, forældre til eleverne i indskolingen og 4. klassetrin, et repræsentativt udsnit af forældre til elever på 6., 8. og 9. klassetrin, dansk- og matematiklærerne for de berørte klasser, pædagoger tilknyttet de pågældende klassetrin samt skolelederen.

Deltagelse i programmet er frivillig for skolerne. Det er imidlertid afgørende for undersøgelsens validitet, at så mange som muligt af de adspurgte skoler vælger at gå aktivt ind i evalueringen. Det er endvidere vigtigt, at skolerne deltager i hele perioden, hvis de takker ja til at deltage.

Hvis de inviterede skoler i kommunen vælger at deltage, vil de få følgende:

- Adgang til egne data og invitationer til konferencer om resultater af følgeforskningen for de deltagende skoler.
- Understøttelse i den praktiske gennemførelse af undersøgelsen.
- Økonomisk kompensation på 5.000 kr. pr. skole pr. år for deltagelse.
- Fordel af at deltage i evaluerings- og følgeforskningsprogrammet, når ministeriet igangsætter forsøgs- og udviklingsprogrammer med systematiske forsøg eller giver forsøgsgodkendelser i øvrigt.

Jeg vil derfor gerne opfordre dig til at tage kontakt til de inviterede skoler og opfordre til, at de deltager i følge- og evalueringsprogrammet, så I kan medvirke til, at der etableres et solidt videnskabsmæssigt grundlag for, hvordan vi bedst udvikler folkeskolen til gavn for elevernes læring og trivsel.

Med venlig hilsen

Christine Antorini